

Protokół Nr 21/08
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 23 czerwca 2008 roku
w Kielcach

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Przewodniczący Komisji – stwierdził quorum i zapytał, czy są uwagi do porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie:

1. Informacja o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej województwa z uwzględnieniem stanu przygotowania zakładów sektora rolno-spożywczego do wymogów unijnych.
2. Informacja dotycząca wybranych mechanizmów Wspólnej Polityki Rolnej i krajowych obsłużiwanych w Agencji Rynku Rolnego - Oddział Terenowy Kielce.
3. Informacja o powołaniu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, jej roli i zadaniach - sytuacja w tym zakresie w województwie świętokrzyskim.
4. Informacja o wynikach przeprowadzonych działań w celu realizacji ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych.
5. Informacja o realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w części dot. gruntów rolnych.
6. Informacja nt. składowania odpadów w województwie świętokrzyskim.
7. Opłaty za korzystanie ze środowiska w 2007 roku a pomoc finansowa w spłacie opłat ekologicznych dla podmiotów zobowiązanych do przestrzegania przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska.
8. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.
9. Sprawy różne.

Radny Leszek Bugaj – zaproponował, aby w sprawach różnych Komisja odniosła się do zmian kadrowych, jakie miały ostatnio miejsce w instytucjach związanych z rolnictwem i ochroną środowiska. Poinformował, że nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Miejsce Pana Jarosława Mostowskiego zajęła osoba, która posiada wykształcenie z zakresu rehabilitacji i nie miała dotychczas do czynienia z rolnictwem. Stwierdził, że gdyby nabór na to stanowisko był przeprowadzany w drodze konkursu nie byłoby możliwe, aby bez odpowiedniego wykształcenia i doświadczeń zawodowych objąć taką funkcję. Stwierdził, że Komisja powinna uzyskać szczegółowe informacje o tej osobie.

Konieczne jest również odniesienie się do zmian na stanowisku Prezesa Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach, w związku z odejściem na emeryturę Pana Mariana Obary. Komisja powinna mieć wpływ na wybór kandydata lub móc wskazać osobę rekomendowaną na to stanowisko.

Nastąpiła również zmiana na stanowisku Wiceprezesa WFOŚiGW. Komisja również powinna kwalifikacje nowego członka Zarządu Funduszu.

Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby w związku ze spotkaniem, w którym musi uczestniczyć Pan Dyrektor Śledziński rozpocząć realizację porządku od pkt. 3.

Komisja przyjęła porządek obrad w drodze aklamacji.

Ad. 3.

Członkowie Komisji otrzymali Informację o powołaniu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, jej roli i zadaniach - sytuacji w tym zakresie w województwie świętokrzyskim (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich – Janusz Śledziński – poinformował, że obowiązek tworzenia Krajowej Sieci wynika z rozporządzenia Rady Wspólnoty Europejskiej. W naszym województwie za realizację tego zadania odpowiada Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, a konkretnie Biuro PROW. Wymienił podmioty, które powinny włączyć się w realizację Sieci (pełną listę zawiera załączony materiał).

Materiał zaprezentowała **Pani Mirosława Mochocka – Kierownik Biura Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przy Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w Kielcach.**

Podkreśliła, że zarówno Krajowa jak i Województwa Sieć Obszarów Wiejskich nie będzie miała sformalizowanego charakteru. Będzie to konsorcjum złożone z wielu instytucji zaangażowanych w rozwój obszarów wiejskich i rolnictwa, które będą wzajemnie przekazywać sobie informacje, co będzie służyć lepszemu wykorzystaniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego.

Do współpracy zgłosiło się już kilkaset podmiotów, w tym przede wszystkim organizacje i struktury administracyjne na poziomie lokalnym i regionalnym.

Przekazywane w przyszłości informacje mają dotyczyć nie tylko możliwości uzyskania dofinansowania przez mieszkańców wsi, ale również sposobów jak najlepszego spożytkowania środków.

W naszym województwie przyjęto ustalenie, aby sieć obszarów wiejskich była oparta na lokalnych grupach działania. Zostanie stworzony Komitet składający się z przedstawicieli każdej grupy.

Aby maksymalnie ułatwić rolnikom dostęp do informacji muszą być one logicznie uporządkowane. Trzeba nadać temu kształt systemowy np. poprzez cykliczne wydawanie broszur informacyjnych. Powinien powstać punkt, który będzie zbierał informacje o wszystkich programach i konkursach kierowanych na obszary wiejskie, i będzie stanowił źródło informacji dla członków całej Sieci i dla beneficjentów.

Każdy rolnik posiadający jakiś pomysł mógłby w takim punkcie uzyskać informacje, gdzie może starać się o środki i z jakiego programu dany projekt może być realizowany. Obowiązki te realizuje tymczasowo sekretariat sieci Leader, który zatrudnia 1 osobę.

Przewodniczący Komisji – Podziękował za wprowadzenie do tematu. Uznał, że zajęcie się tym projektem przez tak wysoko wykwalifikowaną kadrę jak Biuro PROW pod kierownictwem Pani Mirosławy Mochockiej gwarantuje powodzenie tego przedsięwzięcia. Stwierdził, że Komisja powinna analizować postępy w tworzeniu tej sieci i zaproponował, aby umieścić to zagadnienie w planie pracy Komisji na II półroczu 2008 roku.

Otworzył dyskusję.

Radny Bogusław Moskal – zwrócił uwagę, że na liście uczestników tego projektu brakuje najbardziej zainteresowanych osób tj. rolników i ich organizacji branżowych.

Dyrektor Janusz Śledziński – nie zgodził się z tym stwierdzeniem i wymienił podmioty zrzeszające rolników, które zadeklarowały udział w KSOW. Założeniem Sieci jest stworzenie systemu przepływu informacji, z której docelowo będą korzystali właśnie rolnicy, szczególnie indywidualni. Jeżeli zaistnieje taka potrzeba branżowe organizacje zrzeszające rolników będą dopraszane do współpracy nad określonym programem.

Radny Bogusław Moskal – zadał pytanie, czy został już przyjęty harmonogram powołania formy organizacyjnej KSOW? Czy został wyznaczony obligatoryjny termin zakończenia prac przygotowawczych?

Pani Mirosława Mochocka – wyjaśniła, że do grudnia br. musi istnieć KSOW w skali całego kraju. Podstawy organizacyjne są już tworzone na bazie obsługi programu Leader. W najbliższym czasie planowane jest również założenie strony regionalnej informującej o KSOW, która będzie funkcjonowała jako podstrona portalu centralnego.

Radny Leszek Bugaj – poinformował, że jako jedyny członek Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego bardzo często słucha pochwał kierowanych pod adresem Biura PROW i Pani Mirosławy Mochockiej. Wdrażanie programów prowadzone przez Biuro jest podawane jako przykład najlepszej organizacji i skuteczności w skali całego kraju.

Odnosił się do problemu poruszanego w trakcie obrad KWRiST nt. formy Lokalnych Grup Działania. Niektórzy członkowie tej Komisji nie zgadzają się z przyjętym rozwiązaniem, że LGD są skupiane przy strukturach urzędu gminy, które z powodu kadencyjności władz nie są wolne od wpływów politycznych. Wyraził pogląd, że najwłaściwszym rozwiązaniem byłoby organizowanie grup w formie stowarzyszeń przy Ochotniczych Strażach Pożarnych, które działają w każdej gminie i mają charakter apolityczny.

Przewodniczący Komisji – stwierdził, że treść materiałów świadczy o znacznym zaawansowaniu pracy organizacyjnych i posiadaniu dojrzałej koncepcji, ponieważ zawierają plan finansowy z podziałem kwot na poszczególne cele.

Pan Bogdan Konopka – Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Kielcach – wyraził zadowolenie, że założeniem Sieci jest ułatwienie absorpcji środków przez beneficjentów. Informacje powinny być tak przetworzone, aby rolnicy nie musieli czytać rozporządzeń ministerialnych.

Zadał pytanie, jak urzędy marszałkowskie rozdysponowały środki z PROW dla przeciętnego, ostatecznego beneficjenta, w jakim % i w jakiej wielkości. Zaproponował, aby wzorem Masywu Centralnego we Francji rozważyć wprowadzenie dopłat do zwierząt pasących się na łąkach, co podnosi walory krajobrazowe tego terenu i świadczy o ekologicznym charakterze tego terenu. Takie działanie nie tylko poprawiłoby jakość naszego mleka, ale także pozwoliłoby lepiej zagospodarować użytki zielone.

Przewodniczący Komisji – podziękował za tą sugestię i za deklarację współpracy Inspekcji w łonie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Radny Józef Bak – stwierdził, że tworzenie nowych podmiotów powinno jak najszerzej oprzeć się na istniejących strukturach i instytucjach, tak, aby nie tworzyć nowych urzędniczych miejsc pracy. Jest to istotne z punktu widzenia spadku opłacalności produkcji rolniczej wynikającego ze wzrostu cen ropy. Nadmienił, że 30 lat temu cena 1 litra mleka równała się cenie 1 litra oleju napędowego. Obecnie jest 5 razy niższa. Brak jest nadal konkretnych uwarunkowań kontraktacyjnych i regulacji rynku płodów rolnych, która jest niezbędna, aby wielomiesięczna praca rolników była opłacalna.

Przewodniczący Komisji – w podsumowaniu stwierdził, że Krajowa Sieć będzie tworzona właśnie w oparciu o takie założenia. Zadeklarował, że Komisja powróci do tego tematu na posiedzeniu wyjazdowym w październiku lub listopadzie br.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali informacje:

- „Bezpieczeństwo epizootyczne województwa świętokrzyskiego” (*załącznik nr 4 do protokołu*),
- „Dostosowanie do wymagań weterynaryjnych podmiotów sektora spożywczego w województwie świętokrzyskim” (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Informacje przedstawił **Pan Bogdan Konopka – Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Kielcach**.

Omówił programy wdrażane i realizowane przez Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kielcach, które są finansowane z budżetu państwa. Najnowszym z nich jest monitoring i zwalczanie choroby Aujeszkyego u świń.

Jest to tzw. choroba handlowa, czyli nie powoduje ona zagrożeń dla człowieka, jednak może być przeszkodą w zbyciu mięsa, szczególnie za granicę. Przedstawił problemy, jakie wynikają z niskiej świadomości rolników nt. zagrożeń jakie wiążą się z tym schorzeniem trzody.

Brak wiedzy hodowców przekłada się na ich niechęć do zgłaszania stad do badań i brak współpracy z inspektorami weterynarii.

Wyjaśnił, że kampania informacyjna była prowadzona za pośrednictwem samej inspekcji, ośrodków doradztwa rolniczego, a także organizacji i instytucji działających w obszarze rolnictwa.

Od maja br. pobrano próbki od 2 tysięcy sztuk.

Zwrócił się o pomoc w prowadzeniu akcji informacyjnej dotyczącej tego programu.

W dalszej części wypowiedzi przedstawił informacje o szczepieniach lisów przeciwko wścieklicznie, a także dane nt. gruźlicy i brucelozy u bydła oraz zwalczania BSE.

Przewodniczący Komisji – podziękował za przekazanie członkom Komisji kompleksowych materiałów. Zaproponował przejście do dyskusji i kierowanie pytań szczegółowych pod adresem Pana Inspektora.

Radny Józef Bąk – zadał pytanie, czy dla wszystkich sztuk bydła, nawet cieląt do 6-8 tygodnia życia obowiązują te same procedury z rejestracją? Stwierdził, że rejestracja powinna następować później niż po 7 dniach, aby rolnik miał wybór, czy chce daną sztukę hodować na sprzedaż, czy przeznaczyć jej mięso na własne potrzeby.

Pan Inspektor Bogdan Konopka – stwierdził, że przepisy jednakowo traktują wszystkie sztuki bydła. Rolnik ma obowiązek rejestracji każdej sztuki urodzonej w jego gospodarstwie. Może na własne potrzeby dokonać uboju zwierzęcia do 6 miesięcy po urodzeniu, ale nie zwalnia go to z obowiązku rejestracji i późniejszego wyrejestrowania.

Stwierdził, że przepisy unijne wymagają od rolnika bardzo wielu czynności tzw. administracyjnych, których terminowe wykonanie jest trudne do pogodzenia z codziennymi pracami w gospodarstwie i uprawą pola. Jednak ich realizacja jest warunkiem ubiegania się o jakiegokolwiek środki i rolnicy muszą się z nich wywiązywać własnymi siłami, czy też zatrudniając jakąś osobę do ich prowadzenia.

Radna Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego – zadała pytania:

- czy na terenie województwa miało miejsce zachorowanie na chorobę Aujeszkyego u świń i czy sam fakt braku zachorowania przesądza o tym, że województwo może być uznane na obszar wolny od tego schorzenia?

- czy na terenie województwa funkcjonuje punkt odbioru i utylizacji padłej zwierzyny, czy też każdą sztukę trzeba wywozić poza jego granice?

Pan Inspektor Bogdan Konopka – udzielił odpowiedzi na powyższe pytania:

- samo stwierdzenie przez kraj, czy region, że na jego terenie nie było przypadku zachorowania np. na BSE nie jest decydujące, jeżeli nie zostało poparte badaniami przesiewowymi. Aby więc udowodnić, że na terenie województwa nie ma choroby Aujeszkiego musimy zrealizować program badań.

Jesteśmy jednym z czterech krajów UE, gdzie program ten nie został wdrożony, stąd decyzja Rządu RP o jego uruchomieniu na terenie całego kraju.

Po pierwszym próbkobranii stwierdzono w naszym województwie 10 ognisk chorobowych. Objawy tej choroby są zbliżone do objawów wścieklizny. Nie udowodniono dotychczas, że schorzenie to może się przenieść na człowieka.

- na terenie powiatu włoszczowskiego funkcjonuje zakład pośredni, odbierający padłe sztuki od świętokrzyskich rolników. Druga podobna placówka mieści się w Ostrowcu Świętokrzyskim, jednak ma ona problemy z zachowaniem warunków weterynaryjnych.

Większość terenu naszego województwa jest obsługiwana przez firmę z Miechowa. Na naszym terenie działają ponadto firmy utylizacyjne z woj. mazowieckiego, łódzkiego i lubelskiego.

Przewodniczący Komisji – wobec braku dalszych głosów w dyskusji stwierdził, że trzeba rozważyć możliwość włączenia się Urzędu Marszałkowskiego, a szczególnie Biura Komunikacji Społecznej w proces informowania rolników o prowadzonym przez Inspekcję Weterynaryjną programie badań i szczepień zwierząt hodowlanych w kierunku choroby Aujeszkiego u świń.

Może mieć to miejsce przy okazji organizowanych imprez plenerowych, czy też cyklicznie podejmowanych kontaktów z powiatami i gminami województwa.

Radny Leszek Bugaj – stwierdził, że najpierw Inspekcja powinna wytyczyć rejony, gdzie produkcja zwierzęca ma charakter skoncentrowany i taka informacja powinna dotrzeć w pierwszej kolejności. Potem trzeba zwrócić się do Marszałka o pomoc w prowadzeniu kampanii informacyjnej.

Pismo skierowane do Marszałka Województwa w tej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 2.

Członkowie Komisji otrzymali Informację dotyczącą wybranych mechanizmów Wspólnej Polityki Rolnej i krajowych obsługiwanych w Agencji Rynku Rolnego - Oddział Terenowy Kielce (*załącznik nr 7 do protokołu*).

Informację przedstawił **Pan Maciej Giermasiński – Dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach.**

Przedstawił zakres interwencji Agencji na rynku płodów rolnych. Zwrócił uwagę, że z powodu wysokich cen zbóż Agencja zawiesiła interwencję i nie skupuje obecnie zbóż.

Przewodniczący Komisji – podziękował za wyczerpujące materiały, które poruszają wszystkie tematy interesujące radnych województwa. Zachęcił członków Komisji do zadawania pytań i dyskusji.

Inspektor Bogdan Konopka – stwierdził, że jako Prezes Polskiego Związku Hodowców Bydła Mięsnego chciałby poruszyć sprawę szans jakie zaistniały na rynku wołowiny związanych z eksportem bydła do Rosji. Poinformował, że w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie z partnerami z tego kraju, którzy reprezentują rządowy projekt tworzenia tzw. pierścienia żywieniowego wokół Moskwy. Wyrazili oni gotowość zakupu 5 tys. jałówek ras mięsnych oraz byków. Tych zakupów chcą dokonać właśnie w Polsce, z uwagi na to, że nasze bydło jest wolne od tzw. "choroby niebieskiego języka".

Zachęcił radnych województwa do współpracy i udział w wystawie bydła w Modliszewicach.

Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego - Agnieszka Szlęk – stwierdziła, że rolnicy, którzy zainwestowali w założenie plantacji wierzby energetycznej, do czego kilka lat temu zachęcał Urząd Marszałkowski, mają teraz problemy ze zbytem wyprodukowanego surowca.

Zadała pytanie, czy samorząd województwa może udzielić tym rolnikom pomocy. Umowy kontraktacyjne zawarte z firmami nie gwarantują sprzedaży.

Dyrektor Maciej Giermasiński – stwierdził, że Agencja liczy na to, że jednostki skupowe jednak zainteresują się tym produktem. Przepisy ochrony środowiska zmuszają dostawców energii do wykorzystywania naturalnych źródeł energii w tym uzyskiwanej z roślin energetycznych. Powinno to uruchomić skup tych płodów.

Poinformował, że największy obrót wierzbą energetyczną jest odnotowywany w województwach zachodnich, gdzie odbiorcami są podmioty z Niemiec.

Zadeklarował, że nawiąże kontakt z potencjalnymi nabywcami tego surowca np. Kielecka Elektrociepłownią.

Przewodniczący Komisji – stwierdził, że samorząd województwa angażuje się w tą dziedzinę już od 10 lat. Duże plantacje powstały m.in. w gminie Radków, Włoszczowie, Podzamczu Chęcińskim. Jest pilna potrzeba, aby zająć się tym tematem. Rolnicy ponieśli wysokie koszty i wyłączyli z produkcji znaczne areały.

Poinformował, że pozostawienie przyrostów roślin dłużej niż rok może spowodować, że plantacja nie będzie się już nadawała do uprawy ani zbioru, ponieważ sprzęt jest przystosowany do ścinania młodych przyrostów.

Dyrektor Maciej Giermasiński – zadeklarował, że wystąpi do Dyrektorów oddziałów terenowych ARR z Gorzowa i Szczecina o zorganizowanie stacji wykupu tych surowców z terenu województwa świętokrzyskiego.

Przewodniczący Komisji – zobowiązał się, że problem przedstawi Zarządowi Województwa, aby wspólnie z ARR znalazł podmioty, które pomogą rolnikom w tym zakresie.

Zadeklarował, że Komisja powróci do tego tematu w trybie pilnym we współpracy z Panem Dyrektorem Giermasińskim i po zidentyfikowaniu problemu.

Radny Leszek Bugaj – stwierdził, że nasz rynek rolny nadal nie jest właściwie regulowany - z jednej strony nie ma skupów interwencyjnych, a z drugiej strony importuje się kilkaset tysięcy ton mąki. Kolejnym przykładem są ogromne zapasy mleka w proszku, jakie zalegają w magazynach mleczarni. Wynikiem tego jest spadek ceny mleka i wycofywanie się coraz większej liczby rolników z produkcji zwierzęcej.

Dyrektor Maciej Giermasiński – stwierdził, że konieczne są działania władz województwa zmierzające do utrzymania obecnego poziomu produkcji zwierzęcej w naszym regionie. Proces restrukturyzacji mleczarstwa oraz zmienna cena mięsa wieprzowego mogą spowodować znaczny spadek tej produkcji. Biorąc pod uwagę rozdrobnienie naszych gospodarstw konieczne jest utrzymanie dotychczasowego kierunku produkcji – bydła, trzody i drobiu.

Podał przykład dopłat wprowadzanych w innych krajów UE, które sprzyjają rentowności gospodarstw nastawionych na produkcję zwierzęcą.

Radna Agnieszka Szlęk – zaproponowała, aby rozważyć przygotowanie materiału obrazującego specyfikę rolnictwa w naszym województwie, który zostanie przesłany Komisji Europejskiej, która nie zna problemów świętokrzyskich rolników.

Dyrektor Maciej Giermasiński – stwierdził, że wiele problemów rolników może zostać rozwiązanych pod warunkiem pełnego wykorzystania środków, jakie trafiają na obszary wiejskie z programów rolno – środowiskowych.

Przewodniczący Komisji – zakończył dyskusję w tym punkcie i stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 4.

Członkowie Komisji otrzymali Informację o wynikach przeprowadzonych działań w celu realizacji ustawy o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych.

Komisja zdecydowała, aby temat ten był przedmiotem kolejnego posiedzenia.

Ad. 5-7.

Członkowie Komisji otrzymali Informacje:

- o realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w części dot. gruntów rolnych (*załącznik nr 8 do protokołu*).
- nt. składowania odpadów w województwie świętokrzyskim (*załącznik nr 9 do protokołu*).
- nt. „Opłat za korzystanie ze środowiska w 2007 roku a pomoc finansowa w spłacie opłat ekologicznych dla podmiotów zobowiązanych do przestrzegania przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska” (*załącznik nr 10 do protokołu*).

Radny Leszek Bugaj – zaproponował, aby wszystkie informacje Komisja przyjęła do wiadomości bez uwag. Podkreślił fachowość ich przygotowania.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

Ad. 8.

Członkowie Komisji otrzymali projekt Planu Pracy Komisji na II półrocze 2008 roku. (*załącznik nr 11 do protokołu*).

Przewodniczący i Członkowie Komisji zgłosili uwagi i wnioski, które zostały uwzględnione w ostatecznej – przyjętej jednogłośnie przez Komisję - wersji planu pracy, stanowiącej *załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad. 9.

Sprawy różne.

Pani Jadwiga Góra – Kierownik Oddziału Rolnictwa i Ochrony Gruntów Rolnych – przedstawiła uzupełnienie wniosku o umorzenie opłat rocznych zgłoszonego przez Prezydenta Miasta Ostrowiec Świętokrzyski (*załącznik nr 13 do protokołu*). Wyjaśniła, że wyłączenie gruntu nastąpiło pod poszerzenie pasa drogowego i budowę chodników. Mieści się to w zasadach określających ulgi w spłacie należności FOGR, jakie przyjął Sejmik w swojej uchwale.

Radny Leszek Bugaj – zwrócił się z prośbą, aby na przyszłość dokumenty kierowane na Komisję, dotyczące spraw i decyzji finansowych posiadały parafkę radcy prawnego Urzędu Marszałkowskiego.

Komisja jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną do ww. wniosku (*załącznik nr 14 do protokołu*)

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 11.30.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Peła

Przewodniczący Komisji

dr Józef Kwiecień